
Anlage VI.

Haushaltsplan übn die Verwaltungslosten der
Landesbankder Rheinprovinz.

Haushaltsplan
üb« die

DerwaUungslwstender KndesbanK der Uheinprovin?

für das Rechnungsjahr

vom 1. April 1908 bis 31. März 1909.
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Landesbank.
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Titel. Nl. Einnahme.

Von der landwirtschaftlichenBerufsgenossenschaftfür die
Führung der Kassengeschäftederselbendurchdie Landesbank

Von der Landes-Vcisichcrungsaustalt„Rheinprovinz" für die
Aufbewahrunguud Verwaltung der Effekten derselben. .

Eigene Einnahme zur Bestreitungder nachfolgendaufgeführten
Ausgaben ................

Summe der Einnahme

Ausgabe.
Besoldungen.

^,. Direktor.

Für den DirektorGehalt.......I5U00
Demselben für Aufgabe der Dienstwohnung

nebst sonstigen Emolumcuten.....tt000
(pensiunsbcrechtigt zum Betrage von 3150 M.)

L. Obere Beamte.

Für 4 LandesbanlrätcGehälter ........

Wuhnungsgcldzuschußfür 4 Beamte (Tit. 1 Nr. 2) je '.»00 M.

0. Kassen- und Bnicanbeamtc.
Nendanten bei AbteilungI Gehalt. .

Betrag
für das

Aechnungs-
j<chr

1908.

2 000

18 000

355 000

375 000

21000

30 400

! Für den
^, Für den
,; Für den
, Für den
,^ Für den
!! Für den

10 Für den

Kassierer bei AbteilungI Gehalt . .
Nendanten bei AbteilungII Gehalt
Kassierer bei AbteilungII Gehalt . .
Vorsteherdes General-Bureaus Gehalt
Vorsteher des Hhpotheken-BurcausGehalt
Vorsteherdes RevisionsbureausGehalt

Zu übertragen

3 WO

5 200
4 700
5 200
4 «00
5 200
4 550
3 «00

Betrag
für das

Nechnungs
jähr
1907-
^ ^5

2 000

18 000

331 500
351 500,^

21000

30 400

88 250

2«40l

5 200
4 700
5 200
4 800
5 200
4 550
3 400

87 0M^
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Mithin jetzt

Mehr

WO

weniger
Bemerkungen.

Stelleninhaber: Geheimer Negierungsrat "r. L°he.

Stelleninhllber:
1. Landesbanlrat Naspari, bisheriges Gehalt

Nicht uensionsbercchtigtcZulage
2. „ Friese, bisheriges Gehalt . .
3. „ Wentzel, „ „ ........
4. „ vr. Kotterheidt, bisheriges Gehalt..... 5 000

9 500 M.
900 „ ,0100 M.

8 500 „
«500 „

zusammen 30 400 M.

.e Grhöhuug des Wohnungsgeldzuschussesgründet sich auf den Nefchluß des
47. RheinischenProninziallandtages uom l3. März 1907.

Stelleninhaber: Rendant Henfeler, bisheriges Gehalt , .
Stelleninhllber: Kassierer Dick, „ „ > -
Stelleninhaber: Rendant Irmen, „ „ . .
Stelleninhllber: Kafsterer Keulen, Höchstgehalt ....
Stelleninhaber: Burearworsteher Müller, bisheriges Gehalt

Stelleninhllber: Bureauvorsteher Esser, „ „
Stelleninhllber: Cremer, bisheriges Gehalt.......3 400 „

Die Stelle ist in ihrer jetzigen Ausgestaltung denjenigen der Nendanten
bezüglichder Wichtigkeit für die Sicherheit des Nanlbetriebes vollständig gleich¬
wertig, weshalb es sich emvstehlt, diefelbe den Nendantenstellen gleichzustellen.
Das Änfangsgehalt dieser Stellen betragt 3600 M.

16*

5 200 M.

4 700 ,.
5 200 /,
4 800 „
5 200 „
4 550 „
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Titel. Nr. Ausgabe.

Uebertrag
11
12

Für den GffektcnkassiererGehalt .....
Für 10 Oberbuchhalterund Obersekretüre Gehälter.

13 Für 15 Buchhalterund Sekretäre Gehälter

14 Für 18 Assistenten Gehälter

Zu übertragen

Betrag
für das

PechmmgÄ-
jnhr

1908.
^____^

88 250

3 400
34 600

10 400

28 050

194 700

Vettog
filrd»i

180?. .

Mithin jetzt

87 090
3 400

84 600

88 200

13 050

176340

l1«0^

2200

^ l5(W

DemerKungen.

Gtelleninhaber: Oberbuchhalter Zur Steege, bisheriges Gehalt 3400 M.
Stelleninhllber: . ^ ^, ...r.

1. OberbuchhalterPütz, bisheriges Gehalt
2, „ Lüttgens, „ "
8. Obersekretär Roerdcmsz, „ "
4. „ Krautscheid, „
5. „ Gussone,
6. Oberbuchhalter Collet,
7. „ Rißdorf,
8. Obersekretär Ingenhaag, „
9. „ Theisen,

IN „ Offermann, „

Stelleninhaber -

zusammen

4
3
3
3
8
3
3
3
3

34

auo M.
600 „
600 „
600 „
400 ,.
400 „
400 „
200 „
200 „
200^,,
600 M.

Buchhalter Langer, bisheriges Gehalt
„ Gesang,

Sekretär Hecker,
Buchhalter Weber

Cramer,
Thiele,

7. Sekretär Koch,
» Buchhalter Flöhr.

Beinke, „ , "
„ Lorrain. „ »

Schaaf,
12. Sekretär Neef,
13. Buchhalter Fülllruß, .,
14. Sekretär Aust,
15. N. N„ Anfangsgehalt . . -

!.
2.
3.
4.
5.
6.

9
10
11

3 450 M.
3 300 „
2 900 „
2 900 „
2 900 „
2 900 „
2 700 „
2 700 „
2 450 „
2 450 „
2 450 „
2 450 „
2 450 „
2 200 „
2 200 „

zusammen 40 400 M.
aben eine solcheVermehrung erfahren,
sch ausgebildeten Buchhalters für dasDie Geschäfteder Effektenverwaltung ,

daß die Anstellung eines weiteren bantteckM
Effektengeschäftn°t'°end'g «fche.nt. ^ ^^ I^tember

1907 ?on NUN' ^ M., also um 21 70« 555,94 M.

^°"'Voom1.Aprtt 1905 »b ernannten-
1. AssistentKahlen, bisheriges Gehalt. .
2. „ Freundt, „ >< ',.'.'

Die vom 1. Juli 1905 ab ernannten.
3. AssistentBecker,bisherigesGehalt... -
4. „ Grollmann, „ ,< ' , ' .'

Die vom 1. April 1906 ab ernannten.
5. AssistentNoersch,bisheriges Gehalt . - -
6. „ Profitlich, „ .. - ' '
?. „ Limbach, „ " ' , '

Der vom 1. Oktober 1906 ab ernannte:
8. AssistentDick, bisherigesGehalt ... -
9. It. N,, Anfangsgehalt........

11. „
12.
13.

"

1650 M.
1650 „

1650 „
1650 „

1650 „
1650 „
1650 „

1500 „
1500 .<
1500 „
1500 „
1500 „
15N0 „

Zu übeltragen 20 550 M.
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Titel, Nr. Ausgabe.

l.

n.

15

16

17

18

Uebertrag

Für 8 Büreaugehilfen Gehälter,

Wohnungsgeldzuschuß für 59 Beamte je 540 M.

v. Unterbeamte.

Für einen Botenmeister Gehalt..........
Außerdem freie Dienstwohnung, Heizung nnd Beleuchtung,

pensionsberechtigt zum Betrage von 600 M.
Für zwei Boten Gehälter........2 600 M.

Außerdem:
dem eisten Boten freie Dienstwohnung, Brand

und Licht, pensionsberechtigt zum Betrage
von 500 M.;

dem zweiten Boten Entschädigung für Dienst¬
wohnung ........... 400 „
und Entschädigung für Brand und Licht . 100 „

Summe Titel I.

Andere persönliche Ausgaben.

Zuschuß an den Haushaltsplan zur Zahlung von Pensionen,
Witwen- und Waisengeldern:c..........

Fehlgeld für den Kassierer der Abteilung I ......

Desgl. für den Kassierer der Abteilung 11......
„ „ Effektenkassierer..........

„ „ „ Couponkllssierer..........

Zu übertragen

Betrag
für das

Dechnungs
jähr
1908.

194 700

10 860

81 860

2 080

3100

242 100

39 333

300
300
300
300

40533

Betrag
für d°s

Pechnu«^
jahl
190?.^

176340

12 000

20 736

2 080

3»

214196

33 42s
300
150,

33 M

Mithin jetzt

Mehr

^

18 360

U124

wemger

^ 150
X 300
> 300

<! >—
4° «654 nn

DemerKungen.

1640

Uebeltrag 20 550 M.
1500 „

14. N. N. Anfangsgehalt....... ' ' ' 15001b
16.
17.
18.

1500
1500
1500

zusammen 28 050 M.

Stelleninhaber: . ^
1. Nureaugehilfe Kochs, bisheriges G
2. „ Teste, ,,
8, „ Schäfer, „
4 „ Dohme»,
5,' „ I«ck,
g. „ Rinneburger, „
7, „ Jung,
8 ., Neef,

halt 1 400 M.
1400 „
1400 „
I28U „
1280 „
1280 „
1160 „
1160 „

zufammen 10 360 M,

Stelleninhaber: Notenmeister Diel, bisheriges Kelmlt 2080 W.

Stellenichaber-^^^ ^^^^^^ ^^^^ (Höchstgehalt)
2. „ Sieben, „ „ - -

1 600 M.
1lM0 „

zufammen 2 600 M.

c, lr « i.»,. m.^>l,iNedes 4? RheinifchenProuinziallandtages erhöhte der Provinzial'
^ ausschutz w d3 23. April 1907 die Wohnungsentschad.gungder

Noten von 340 M. auf jtihrlich 400 M,

15«/, der Durchschnittsgehälterder Beamten.

DieDieustgeMfte^

^rNeV«^ ^^« ''' di! I^assiererstellenbei
Bemessung des Fehlgeldes gleich zu stellen.
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Titel. Nr. Ausgabe.

II Uebertrag
Für Hilfsarbeiter in der Buchhaltern, im Sekretariat und

an der Kasse, sowiefür einen Heizer (gleichzeitigHilfsbote),
für weitereHilfsbotenund Nachtwächter ......

7 Für Unterstützungder Beamten zur Verfügungdes Direktors
8 Für Remunerationenznr Verfügungdes Kuratoriums . .

Summe Titel II.

III. j l SächlicheAusgaben.
Diäten und Reisekostendes Direktors, der Landesbankriite,

der Mitglieder des Kuratoriums und der Taxatoren lc, .

Unterhaltung der Gebäude und des Inventars (einschließlich
Feuerversicherung)..............

3 ^ Für Beleuchtung,Heizungund Reinigung der Bureaus lc. .

4 I Für Schreibmaterialien,Drucksachen,Bücher,Porto. Abonne¬
mentsgelder. Insertionen,Kosten der Beschaffungvon Bureau-
bedürfnissen, ferner Gerichts-,Notariats' lc. Kosten . . .

5 l Für Steuern (Grund- und Gebäudesteuer) ......
6 I Für Einrichtungvon Agenturen der Landesbank,Gebühren

und Auslagen der Agenten ..........

Betrag
für das

Uechnungs
jähr
1908.
^____^-

Für Dienstkleidungdes Botenmeistersund der Boten

Zu übertragen

40 533

30 000
2 000
8 000

80 533

7 500

8 000

10 000

18 000

600

7 000

500

51600

Betrag
für das

Vtchnungs'
jähr
19l»7.

33 878 4!'

39 000
2 000

8 000^
82 878^

7 500

7 000

10 000

18 000

600

10 000

500

53 600!'

Mithin jetzt

Mehr

6654 W

weniger

9 000

1000

Bemerkungen.

3 000

3 000

Es würben verausgabt: in 1904
„ 1905
„ 1906

84 676.0? M.
42 076,32 „
46 434,50 „

zusammen 123 186.89 M.

burchsckMtlich41062 80 M genommeneBeförderung einer Anzahl
Anwärter zu Assistentenwirb ber Betrag «°n 30 000 W. genügen.

7 037,78 M.
7 367,36 „
5 634.01 „

l«

zusammen 20 039,15 M.

8 634.79 M.
5 226,99 „

11009,24 „
^4 871,02 M

Vs

würben verausgabt in 1904
" ^^05

burchschnittlich6679.72M
würben verausgabt in 1904 . . .

„ 1905
„ 1906 .

zusammen

^^'3r"3rIch?äg!n?Betr°g bleibt etwas unter bem Durchschnittssatze.

wurden verausgabt in 1904 . , - ^Z41.11 M.
" 1906 . - - 10 372.10 „

zusammen 30 074.33 M.
burchschnittlich10 024.78M.

würben verausgabt in 1904 - -
„ 1905
„ 1906 . - ^

zusanunen
durchschnittlich16 003,21 M.

wurden verausgabt in 1904 . . -
„ 1905 - - -
.. 1906 . . >

zusammen
durchschnittlich9771,42 M

14 548,30 M.
18182,65 „
15 2 76,68 „
48 009,63 M.

11 578,35 M.
9 917,67 „
7 818,25 „

29314^M

Es wurdenverausgabt in 1904 .... '^^ M.„ 1905 . , . - <:»^,i>" „
" 1906 . , . - 365,50^ „

zujammen 1017,55M.

^''fowe 3 «f°l«te" Anstellungdes Boten Sieben
wirb der Betrag von 500 M. erforderlich sein.
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Titel. Nr. Ausgabe.

Vetnig
für dns

Uechnungs-
jähr
1!»N8.

Betrag
für d»s

Pech«»««'
j°>ir

1907.

III. Ucbertrag

Krankenversicherungdes Heizers, der Putzfrauen, der Hilfs¬
boten und der Attenhcfter, sowie Beiträge zur Invaliden¬
versicherungfür die Hilfsarbeiter, den Heizer, die Hilfs¬
boten, die Wcnhefter und die Putzfrauen ......

(Die Positionen 2—8 übertragen sich gegenseitig,)
Summe Titel 111.

IV. Sonstige Ausgaben,
1 Für die bantechnifchcBeaufsichtigungdes Dienstgcbäudesder

Landesbant................
Sonstige unvorhergesehene Ausgabenund zur Abrnndnng. .

Summe Titel IV,

Wiederholung.
1. Besoldungen ......,

II. Anderepersönliche Ausgaben . . ,
III, SächlicheAusgaben ......
IV. Sonstige Ausgaben , . . , ,

Summe der Ausgabe

Die Einnahmebeträgt
Ausgleich,

51 WO —

400

52 000

200
16?
867

242 100
80 533
52 000

367

75 000

375 000!—

53 600

400

54 000

200
225

"425

214196
82 8?s
54 000

425

351500

351 500

Mithin jetzt

27 904^

27 904^7

Bemerkungen.

Es wnrden uernusanbt in 1904 . . , . 238,22 M,
„ 1905 .... 306,95 „
„ 1906 . . . . «81,33 „

zusammen 926,50 W,
durchschnittlich308,83 W.

58 60
58 60

,0

60

4 404,

17»
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